
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

terça-feira, 6 de janeiro de 2026 Ano XIII - Edição nº 01522 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD2859A4C9BD922BC3062A8A708AE382



terça-feira, 6 de janeiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• AVISO DE CONCORRÊNCIA Nº 003-2025.

• PORTARIA/SAAE n.º 003/2026 - Constitui Comissão Especial de Licitação para atuação na Concorrência Pública n.º 003/2025, referente a
contratação de Agência de Publicidade e dá outras providências.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD2859A4C9BD922BC3062A8A708AE382



terça-feira, 6 de janeiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Concorrência

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 003/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025 

O SERVIÇO DE ÁGUA E SANEMANETO AMBIENTAL, torna público que realizará 
licitação na modalidade Concorrência Presencial, tipo Melhor Técnica. OBJETO: Contratação 
de serviços de publicidade prestados por intermédio de 01 (uma) agência de propaganda, 
compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o 
estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a 
intermediação e supervisão da execução externa e a distribuição de ações publicitárias junto a 
públicos de interesse, para o atendimento das demandas do Serviço de Água e Saneamento 
Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. O início do acolhimento dos Invólucros será a partir das 
08:30 horas do dia 06/01/2026. Abertura da Primeira Sessão pública: 09h00 do dia 26 de fevereiro 
de 2026. O edital está disponível para download nos site: https://pncp.gov.br/app/editais. 
Informações através do e-mail: licitacaosaaejua@gmail.com. Juazeiro/BA, 30 de dezembro de 
2025. Mirtes Christiane Leal Menezes. Agente de Contratação, Portaria nº 148/2025. 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AC69B3279FE394F25BD854ED1620074

terça-feira, 6 de janeiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



terça-feira, 6 de janeiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

          

 

PORTARIA/SAAE n.º 003/2026 

Constitui Comissão Especial de Licitação para atuação na 

Concorrência Pública n.º 003/2025, referente a contratação de 

Agência de Publicidade e dá outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE AMBIENTAL DE 

JUAZEIRO, Estado da Bahia, nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro 

de 2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 10 da Lei nº 12.232/ 2010, que 

estabelece que as licitações para contratação de serviços de publicidade serão 

processadas e julgadas por comissão permanente ou especial; 

CONSIDERANDO a complexidade e peculiaridade da contratação de 

serviços de publicidade, cujo procedimento rege-se por legislação específica; 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar Comissão Especial de Licitação para instrução da 

Concorrência Nacional n.º 003/2025, destinada à contratação de agência de 

publicidade, na forma dos membros abaixo designados: 

I – Mirtes Christiane Leal Menezes – Matrícula n.º 0697; 

II – Valdívia Thais Alves de Lima – Matrícula n.º 078; 

III – Juscelino de Carvalho Alves – Matrícula n.º 029; 

IV – Maria Luísa Gomes Cavalcanti – Matrícula n.º 1.572; 

Parágrafo único. As atribuições de julgamento dar-se-ão através 

Subcomissão técnica destinada para esse fim, a ser designada em ato administrativo 

específico, na forma do art. 10, § 1º da Lei n.º 12.232, de 29 de abril de 2010.  

Art. 2º. Compete à Comissão designada no caput do art. 1.º: 

I – Conduzir as sessões públicas; 

II – Receber os envelopes das propostas; 

III – Verificar a documentação de habilitação; 

IV – Analisar as propostas de preço, na forma do art. 59 da Lei n.º 14.133, 

de 01 de abril de 2021, no que couber; 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD2859A4C9BD922BC3062A8A708AE382



terça-feira, 6 de janeiro de 2026  |  Ano XIII - Edição nº 01522 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

          

 

V – Elaborar atas, responder a impugnações e recursos; 

VI – Encaminhar o resultado final para homologação para a Diretora-

Presidente; 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.   

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTA, 06 de janeiro de 2026. 

 

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTA 

 

 

 

 

 

 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD2859A4C9BD922BC3062A8A708AE382


		2026-01-06T17:24:24-0300




